ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае
по развитию АПК

г. П етропавловск-Камчатский

Присутствовали:

19.12.2017 №  8

Кучеренко
Александр Анатольевич

Рубахин
Владимир Ильич

Куш нирук
Екатерина Валерьевна

Волош ина
М арина Иосифовна

Гарин
Александр Николаевич

Г ончаров
Андрей Сергеевич

Г рищенко
Игорь Владимирович
(по доверенности)

М атюш а
Андрей Владимирович

М илованов
Василий Николаевич

Никитин
Александр Алексеевич

М инистр сельского хозяйства, пищ евой и
перерабатывающей промыш ленности Камчатского
края, руководитель отраслевой группы;

Председатель совета директоров ЗАО «Агротек
Холдинг», заместитель руководителя отраслевой
группы;

Референт отдела экономики и финансового анализа
М инистерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промыш ленности Камчатского
края, секретарь отраслевой группы;

Начальник Управления банковских услуг АКБ
«М униципальный Камчатпрофитбанк» (АО);

Генеральный директор ООО «Холкам-Агро»;

Начальник Управления экономического развития
Администрации Елизовского муниципального
района;

Эксперт-аналитик по реализации инвестиционных
проектов в сельском хозяйстве ОАО «Корпорация
развития Камчатского края»;

Директор Камчатского РФ АО «Россельхозбанк»;

Генеральный директор ОАО «М олокозавод
Петропавловский»;

Г енеральный директор ОАО «Камчатское пиво»;

Ряховская
Нина И вановна

Директор Ф ГБНУ «Камчатский научно­
исследовательский институт сельского хозяйства»;

Стенин
Андрей Анатольевич

Устименко
Владимир Алексеевич

Главный клиентский менеджер по работе с
региональным государственным сектором
Дальневосточного банка ПАО Сбербанк;

Генеральный директор УМ П ОПХ «Заречное»;

Халяпова
Анфиса Габбасовна
(по доверенности)

Председатель правления Камчатского краевого
союза потребительских обществ Ц ентросою за РФ;

Чередниченко
Дмитрий Вячеславович

Генеральный директор АО «Камчатская
мельница»;

Приглашенные:

Дяченко
Наталья Викторовна

- Главный бухгалтер ООО «Камчатпищ епром»;

Клюквин
Дмитрий Сергеевич

Заместитель начальника отдела по работе с
клиентами малого и среднего бизнеса РФ АО
«Россельхозбанк»;

Левкович
Дмитрий Николаевич

Г енеральный директор ООО «Камчатпищ епром».

1. Об организации единого информационного поля на
картографической основе для размещения информации об
инвестиционных возможностях региона.

(доклад: И.В. Грищенко, выступили: А.А. Кучеренко, В.Н. Милованов)

РЕШ И Л И :
1.1. И нф орм ацию  принять к сведению .

2. О реализации инвестиционного проекта «Организация
свинокомплекса на 550 продуктивных свиноматок в Камчатском крае».

(доклад: А.А. Никитин, выступили: А.А. Кучеренко, В.Н. Милованов)

РЕШ И Л И :
2.1. И нф орм ацию  принять к сведению ;
2.2. О О О  «С виноком плекс «К ам чатский» продолж ить работу по

реализации инвестиционного проекта «О рганизация свиноком плекса на 550
продуктивны х свином аток в К амчатском  крае»;

2.3. М инсельхозпищ епром у К ам чатского края продолж ить работу по
сопровож дению  инвестиционного проекта.

3. О реализации инвестиционного проекта «Реконструкция
птицефабрики по производству бройлеров мощностью 1800 тонн в год п.
Зеленый Елизовского муниципального района Камчатского края».

(доклад: Д.Н. Левкович, выступили: А.А. Кучеренко, В.А. Устименко)

РЕШ И Л И :
3.1. И нф орм ацию  принять к сведению ;
3.2. И нициатору инвестиционного проекта совм естно с

М инсельхозпищ епром ом  К ам чатского края продолж ить работу, направленную
на обеспечение бесперебойны х поставок яйца и недопущ ения повы ш ения
себестоим ости  охлаж денного м яса бройлера.

4. О реализации инвестиционного проекта «Модернизация
АО «Камчатская мельница».

(доклад: Д.В. Чередниченко, выступили: А.А. Кучеренко, В.А. Устименко,
В.Н. Милованов, А.А. Никитин, В.И. Рубахин)

РЕШ И Л И :
4.1. И нф орм ацию  принять к сведению ;
4.2. А О  «К ам чатская м ельница» продолж ить работу по реализации

инвестиционного проекта «М одернизация А О  «К ам чатская мельница»;
4.3. М инсельхозпищ епром у К ам чатского края продолж ить работу по

сопровож дению  инвестиционного проекта.

5. О формировании и утверждении плана работы отраслевой группы
Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию АПК в
Камчатском крае на 2018 год.

(доклад: А.А Кучеренко, выступили: В.И. Рубахин)

РЕШ И Л И :
5.1 У твердить план работы  отраслевой группы  И нвестиционного совета

в К ам чатском  крае по развитию  А П К в К ам чатском  крае на 2018 год с учетом
зам ечаний и предлож ений членов отраслевой группы  (П рилож ение № 1).

М инистр сельского хозяйства, пищ евой и 7
перерабаты ваю щ ей пром ы ш ленности
К ам чатского края А.А. К учеренко

С екретарь заседания Е.В. К уш нирук

Приложение № 1 к Протоколу от 19.12.2017 №8

План работы отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае
по развитию АПК на 2018 год

№
п/п Мероприятие Срок проведения Ответственные

1

О рассмотрении и утверждении отчета о деятельности отраслевой
группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию АПК
за 2017 год I квартал

Минсельхозпищепром
Камчатского края

2

О ходе реализации инвестиционного проекта «Капитальный ремонт
здания для размещения цеха по первичной переработке скота объемом
20 голов в час п. Нагорный Елизовского района Камчатского края» I квартал

ЗАО «Агротек Холдинг»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

3

О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство
свинокомплекса на 36 ООО голов в год в п. Лесной Елизовского района
Камчатского края»

I квартал ООО «Агротек»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

4 О ходе реализации инвестиционного проекта «Капитальное
строительство сельскохозяйственного рынка» I квартал

ОАО «Молокозавод
Петропавловский»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

5

О ходе реализации инвестиционного проекта «Восстановление
тепличного хозяйства в поселке Термальный Камчатского края с
использованием тепловой энергии Верхне - Паратунского
месторождения термальных вод»

I квартал
ООО «Паужетка Агротерм»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

6 О рассмотрении (актуализации) бизнес-планов и бизнес-идей в сфере
АПК Камчатского края

I квартал
Минсельхозпищепром

Камчатского края

7
0  ходе реализации инвестиционного проекта «Организация
свинокомплекса на 550 продуктивных свиноматок в Камчатском крае» I квартал

ООО «Свинокомплекс
«Камчатский»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

8

О ходе реализации инвестиционного проекта «Реконструкция
птицефабрики по производству бройлеров мощностью 1800 тонн в год
п. Зеленый Елизовского муниципального района Камчатского края»

I квартал ООО «Камчатпищепром»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

9 О ходе реализации инвестиционного проекта «Модернизация
АО «Камчатская мельница»

I квартал АО «Камчатская мельница»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

10 О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство
животноводческого комплекса на 1199 голов» I квартал

УМП ОПХ «Заречное»,
Администрация Елизовского

муниципального района,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

11

О рассмотрении инвестиционного проекта «Возобновление
производства муки в Камчатском крае», претендующего на
присвоение статуса «сопровождение инвестиционного проекта»,
согласно постановлению Правительства Камчатского края от 17.09.13
№ 406-П

I квартал
АО «Камчатская мельница»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

12 Создание Дорожной карты по формированию агропромышленного
кластера в Камчатском крае I квартал

АО «Корпорация развития
Камчатки», Минсельхозпищепром

Камчатского края

13 О развитии инфраструктуры на инвестиционных площадках ТОР
«Камчатка» I квартал

ООО «УК «ТОР «Камчатка»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

14 О создании оптового сельскохозяйственного рынка на территории
Камчатского края II квартал ЗАО «Агротек Холдинг»

15
Об увеличении объемов хранения зерновых культур, ремонт и
строительство новых силосов АО «Камчатская мельница» II квартал

АО «Корпорация развития
Камчатки»,

АО «Камчатская мельница»

16
О ходе реализации инвестиционного проекта «Создание
животноводческого комплекса КРС молочного направления» II квартал ООО «Мильковское»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

17

О ходе реализации инвестиционного проекта «Организация
тепличного комплекса для выращивания огурцов и томатов в п.
Вулканный, Елизовского муниципального района»

II квартал ООО «АгроДар»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

18

О реконструкции и капитальном ремонте здания под заготовку
сельскохозяйственной продукции с личных подсобных хозяйств
населения и цеха по переработке в Быстринском потребительском
обществе

II квартал Совет Камчатского краевого
союза потребительских

кооперативов Центросоюза РФ

19
О ходе реализации инвестиционного проекта «Организация
свинокомплекса на 550 продуктивных свиноматок в Камчатском крае»

III квартал

ООО «Свинокомплекс
«Камчатский»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

20

О ходе реализации инвестиционного проекта «Реконструкция
птицефабрики по производству бройлеров мощностью 1800 тонн в год
п. Зеленый Елизовского муниципального района Камчатского края»

III квартал ООО «Камчатпищепром»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

21 О ходе реализации инвестиционного проекта «Модернизация
АО «Камчатская мельница»

III квартал АО «Камчатская мельница»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

22
О рассмотрении (актуализации) бизнес-планов и бизнес-идей в сфере
АПК Камчатского края

III квартал Минсельхозпищепром
Камчатского края

23
0  возможности уменьшения себестоимости инкубационного яйца для
ОАО «Пионерское»

III квартал
АО «Корпорация развития

Камчатки», Минсельхозпищепром
Камчатского края

24

О ходе реализации инвестиционного проекта «Создание оптово­
розничного логистического (распределительного) центра по
переработке, хранению и сбыту сельскохозяйственной продукции и
модернизация действующего сельскохозяйственного производства
ООО «Хуторок»

III квартал Администрация Елизовского
муниципального района

25
Об актуализации плана создания инвестиционных объектов и объектов
инфраструктуры в Камчатском крае на 2018 год III квартал Минсельхозпищепром

Камчатского края

26
О рассмотрении и утверждении отчета о деятельности отраслевой
группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию АПК
за I полугодие 2018 года

III квартал Минсельхозпищепром
Камчатского края

27

О ходе реализации инвестиционного проекта «Капитальный ремонт
здания для размещения цеха по первичной переработке скота объемом
20 голов в час п. Нагорный Елизовского района Камчатского края»

III квартал
ЗАО «Агротек Холдинг»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

28

О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство
свинокомплекса на 36 ООО голов в год в п. Лесной Елизовского района
Камчатского края»

III квартал ООО «Агротек»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

29 О ходе реализации инвестиционного проекта «Капитальное
строительство сельскохозяйственного рынка»

III квартал

ОАО «Молокозавод
Петропавловский»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

30

О ходе реализации инвестиционного проекта «Восстановление
тепличного хозяйства в поселке Термальный Камчатского края с
использованием тепловой энергии Верхне - Паратунского
месторождения термальных вод»

III квартал
ООО «Паужетка Агротерм»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

31 0  рассмотрении (актуализации) бизнес-планов и бизнес-идей в сфере
АПК Камчатского края

III квартал Минсельхозпищепром
Камчатского края

32
О ходе реализации инвестиционного проекта «Создание
животноводческого комплекса КРС молочного направления» IV квартал

ООО «Мильковское»,
Минсельхозпищепром

Камчатского края

33

О ходе реализации инвестиционного проекта «Организация
тепличного комплекса для выращивания огурцов и томатов в п.
Вулканный, Елизовского муниципального района»

IV квартал
ООО «АгроДар»,

Минсельхозпищепром
Камчатского края

34 О рассмотрении государственных активов для реализации и
поддержки инвестиционных проектов

IV квартал АО «Корпорация развития
Камчатки»

35

О формировании и утверждении плана работы отраслевой группы
Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию АПК в
Камчатском крае на 2019 год IV квартал Минсельхозпищепром

Камчатского края

36

О рассмотрении инвестиционных проектов, претендующих на
сопровождение инвестиционных проектов, реализуемых и (или)
планируемых к реализации в Камчатском крае (по мере
необходимости, в сроки, установленные Постановлением от 17.09.13
№ 406-П)

На постоянной
основе

Минсельхозпищепром
Камчатского края, инициаторы

инвестиционных проектов

37

О рассмотрении инвестиционных проектов, претендующих на статус
особо значимых инвестиционных проектов Камчатского края (по
мере необходимости, в сроки, установленные Постановлением от
16.07.10 №319-П)

На постоянной
основе

Минсельхозпищепром
Камчатского края, инициаторы

инвестиционных проектов

38

О рассмотрении инвестиционных проектов, претендующих на статус
масштабные инвестиционные проекты в Камчатском крае (по мере
необходимости, в сроки, установленные Постановлением от 31.08.15
№ 312-П)

На постоянной
основе

Минсельхозпищепром
Камчатского края, инициаторы

инвестиционных проектов